REQUERIMENTO N.º 1003/2017
Informações sobre a sinalização horizontal do trânsito no município.
Senhor Presidente,
Considerando reclamações de munícipes sobre a atual situação de desgaste nas pinturas das sinalizações horizontais de trânsito e das lombadas, o que ocasiona riscos de acidentes no trânsito.

O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Existe projeto para realizar nova pintura nas sinalizações horizontais de trânsito e das lombadas nas ruas do Munícipio? Se sim, enviar cópia do processo de compra do material e o cronograma da obra.
Justificativa:
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 12 de junho de 2017.

André Leal Amaral
Vereador - PSDB